
 MUDr. Lucia Opletalová, Lozíbky 69, Brno, tel. 721 133 991

Pokyny po ošetření kořenového kanálku zubu :

Z důvodu zánětu zubní dřeně nebo zánětu okolí hrotu kořene jsme museli zub tzv. „přeléčit“.

Znamená to:
1. Odstranit zanícenou zubní dřeň a bakterie z kořene.
2. Zaplnit kořenové kanálky speciální pastou s gutaperčovým čepem.

Tento materiál přijímá organizmus zpravidla velice dobře, ale může se stát, že zub po plnění
kořenových kanálků pobolívá i několik dnů.
Můžete mít následující obtíže:

• pocit tlaku až bolesti v oblasti hrotu kořene
• citlivost zubu při skousnutí a pohmatu
• měkký otok
• mírně zvýšenou teplotu.

Pokud je zub po přeléčení citlivý, přikládejte na tvář něco studeného z ledničky.
(Ne mokrý kapesník; po chvilce se zahřeje a nechladí!)

Tyto obtíže jsou dočasné a obvykle vymizí během 14 dnů.

V případě, že bolest přetrvává, nebo okolí zubu začne otékat, dostavte se do naší ordinace
vždy ráno mezi 8:30-10 hodinou.


